
 

 

Istituto Omnicomprensivo del Fortore Riccia-S.Elia 
   Scuole dell’Infanzia  - Scuole Primarie - Scuole Secondarie di I grado -  I.P.S.A.S.R. 

Riccia - S. Elia a Pianisi - Pietracatella - Gambatesa - Tufara – Monacilioni - Macchia Valfortore 

C/da Caccia Murata  - 86016 Riccia (CB) - Tel 0874716801 
e-mail: cbra030006@istruzione.it  P.E.C.: cbra030006@pec.istruzione.it  

  Sito internet: www.omnicomprensivodelfortore.edu.it 
C.F. 80004610707   –    P. IVA 01604000701  -  Codice Scuola CBRA030006 

 
All’albo online  

Al Sito web – Sezione PON  
 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. 
n. 100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli 
edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in 
attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.” 
CUP: I94D21000180006 
CNP: 13.1.2A-FESRPON-MO-2023-1 
Avviso interno per la selezione della figura professionale di “collaudatore”.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;   

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 
di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 
programmi di ricerca e di sperimentazione; 

A2C9DD2 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0010296 - VI.10 - del: 28/09/2023 - 13:16:28

mailto:cbra030006@istruzione.it
mailto:cbra030006@pec.istruzione.it
http://www.omnicomprensivodelfortore.edu.it/


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

2 

 VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 
13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

VISTO Il PTOF per gli anni scolastici 2022/2025;  

VISTO il Programma Annuale 2023, approvato con delibera n. 113 del 27/01/2023;  

VISTO il regolamento d’Istituto per il conferimento degli incarichi individuali approvato con 

delibera del Consiglio d’istituto n. 28 del 14/05/2021;  

VISTO Avviso pubblico prot.n. 100100/2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia 
wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e 
attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145”;  

VISTA la nota autorizzativa prot. n°AOOGABMI-107959 del 29/08/2023 che determina l’avvio 
delle attività e il contestuale avvio della spesa; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento del progetto “n. 100100 del 24 
luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici 
scolastici, oppure acquisto di lavagne di gitali per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali 
“green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito 21 luglio 2023, n. 145.” Prot. n. 0008945 del 06/09/2023;  

VISTO il decreto Prot. n. 0008948 del 06/09/2023 con il quale la Dott.ssa Eleonigia Perone, 
Dirigente Scolastico dell’Istituto Omnicomprensivo del Fortore ha assunto l’incarico di 
RUP del progetto “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli 
edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne di gitali per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali 
“green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e 
del merito 21 luglio 2023, n. 145.”; 

CONSIDERATA la necessità di reperire una figura professionale avente competenze specifiche nella 
verifica della conformità delle attrezzature tecnologiche acquistate;  

VISTO il D. Lgs. n. 165, art. 7, c. 6 b), che statuisce che “l’amministrazione deve 
preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 
disponibili al suo interno”;  

 

A2C9DD2 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0010296 - VI.10 - del: 28/09/2023 - 13:16:28



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

3 

 
DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione 

tra il personale interno, delle seguenti figure professionali:  

n° 1 Esperto collaudatore per un max di 20 ore.  

 

Art. 2 Importo  
Per i moduli indicati del percorso formativo e per le ore previste il compenso è di 17,50 (diciassette/50) 
euro/ora lordo dipendente. Il compenso sarà corrisposto per le sole ore effettivamente prestate a seguito di 
presentazione del timesheet.  
 

Art. 3 Presentazione domande 

L’istanza di partecipazione, redatta ESCLUSIVAMENTE mediante l’apposito modello (Allegato A - Domanda di 

partecipazione per collaudatore con allegata scheda di autovalutazione) firmata in calce e con allegati il 

curriculum vitae in formato europeo, la fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità, e 

la dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità (allegato B), deve essere, pena l’esclusione, inviata 

tramite mail all’indirizzo cbra030006@istruzione.it oppure consegnata a mano presso la segreteria 

dell’istituto.  

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 

l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di 

autovalutazione allegato.  

 

La domanda dovrà pervenire entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 5 ottobre 2023. Sul plico 

contenente la domanda e la relativa documentazione o sull’oggetto della email dovranno essere indicati il 

mittente e la dicitura “ISTANZA SELEZIONE COLLAUDATORE PON FESR 13.1.2A-FESRPON-MO-2023-1” Non 

saranno prese in considerazione domande incomplete o pervenute oltre la data di scadenza del bando, anche 

se i motivi del ritardo sono imputabili a disguidi postali o a errato invio e/o ricezione della email.  

 

Art. 4 Cause di esclusione: 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo 

3) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

4) Documento di identità scaduto o illeggibile 

5) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3 

6) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 3. 

 

Art. 5 Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita commissione di 

valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate.  

Il Dirigente procederà a nomina di apposita commissione di valutazione nell’ipotesi in cui pervengano almeno 

tre candidature.  

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 

A2C9DD2 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0010296 - VI.10 - del: 28/09/2023 - 13:16:28

mailto:cbra030006@istruzione.it


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

4 

seguendo l’ordine di graduatoria. 

Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere o meno l’incarico secondo le istanze pervenute e le 

competenze certificate degli aventi presentato istanza.  

L’istituto procederà al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura purché in 

possesso dei requisiti previsti dal presente bando.  

 

Art. 6 Compiti del verificatore della conformità 

L’incarico di collaudatore ha ad oggetto i seguenti compiti:  

1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 

2) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico a quanto previsto 

3) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

4) Verifica della conformità del materiale anche in contradditorio se richiesto  

5) Redazione del verbale della conformità 

L’elenco di cui sopra ha carattere esemplificativo, il collaudatore è tenuto pertanto allo svolgimento di tutte 

le prestazioni che pur non essendo esplicitamente previste nel presente avviso, siano comunque necessarie 

allo svolgimento del proprio incarico.  

 

Art. 7 Requisiti minimi di accesso 

Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto in oggetto 

saranno considerarti requisiti di accesso (almeno uno dei requisiti richiesti): 

a) Essere in possesso di titolo di studio conforme all’oggetto dell’incarico 

b) Essere in possesso delle COMPETENZE CERTIFICATE conformi all’oggetto dell’incarico 

c) Aver ricoperto incarichi relativi alla digitalizzazione all’interno della scuola,  

Art. 8 - Criteri di selezione  

Visto il Regolamento d’Istituto approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 14/05/2021, la 

valutazione dei curricula avverrà secondo i seguenti criteri:  

 

Titoli culturali e professionali 

A1. LAUREA ATTINENTE COME DA REQUISITO DI AMMISSIONE (vecchio 

ordinamento o magistrale) 

 PUNTI 

110 e lode 15 

100 - 110 12 

< 100 10 

A2. LAUREA TRIENNALE ATTINENTE ALLA SELEZIONE COME DA REQUISITO 

DI AMMISSIONE (triennale, in alternativa al punto A1) 
 8 

A.3 COMPETENZE certificate nello specifico settore in cui si concorre (in 

alternativa ai punti A.1 e A.2) 
 5 

A4. Ulteriori diplomi di Laurea, dottorato di ricerca, master di I o di II livello 

(attinenti alla tipologia di intervento)  
 2 

A2C9DD2 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0010296 - VI.10 - del: 28/09/2023 - 13:16:28



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

5 

A.5. AVER RICOPERTO INCARICHI RELATIVI ALLA DIGITALIZZAZIONE 

ALL’INTERNO DELLA SCUOLA (in aternativa ai punti A.1, A2, e A.3) 
 4 

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE   NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE    

B1. CERTIFICAZIONE INFORMATICHE RICONOSCIUTE DAL MINISTERO Max 2 
5 punti 

cad. 

B1. PARTECIPAZIONE A CORSI DI FORMAZIONE ATTINENTI CHE 

RIGUARDANO IL SETTORE DEGLI AMBIENTI INNOVATIVI 
Max 2 

5 punti 

cad. 

B5. CERTIFICAZIONI PROFESSIONALI PER CORSI SPECIALISTICI (1 PUNTO 

PER OGNI CORSO) RELATIVI ALL’AMBITO DI INTERESSE 

Max 5  5 punti 

LE ESPERIENZE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

C2. PRECEDENTI INCARICHI DI COLLAUDATORE IN PROGETTI FINANZIATI DAL 

FONDO SOCIALE EUROPEO (FESR)  

Max 5  4 punti 

cad. 

C3. COMPETENZE SPECIFICHE DELL' ARGOMENTO (documentate attraverso 

esperienze lavorative professionali) 

Max 5  2 punti 

cad. 

C4. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL' ARGOMENTO (documentate attraverso 

pubblicazioni) 
Max. 5 

2 punti 

cad. 

C4. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL' ARGOMENTO (documentate attraverso 

corsi seguiti di minimo 12 ore con rilascio attestato) 
Max. 5 

1 punti 

cad. 

 

Art. 9 - Pubblicazione della graduatoria  

La graduatoria provvisoria sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Istituto Omnicomprensivo del Fortore 

Riccia – S. Elia. La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, 

potranno produrre reclamo entro gg. 3 dalla pubblicazione.  

Trascorso tale termine, la graduatoria avrà valore definitivo e si procederà al conferimento dell’incarico o alla 

stipula del contratto.  

In caso di reclamo il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze ed apporterà le eventuali modifiche in fase di 

pubblicazione della graduatoria definitiva.  

La graduatoria avrà valore immediatamente esecutiva nell’ipotesi in cui pervenga una sola candidatura.  

In caso di rinuncia alla nomina, da presentarsi entro due giorni dalla comunicazione di avvenuta 

aggiudicazione del bando, si procederà alla surroga. L’Istituzione provvederà a contattare direttamente i 

destinatari degli incarichi.  

 

Art. 10 Tutela della privacy  

I dati dei quali l’Istituto entrerà in possesso a seguito del presente avviso pubblico saranno trattati nel rispetto 

della Regolamento UE 2016/679 e sue modifiche. Sul sito dell’Istituzione scolastica è stata pubblicata 

apposita informativa.  

 

A2C9DD2 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0010296 - VI.10 - del: 28/09/2023 - 13:16:28



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

6 

Art. 11 Responsabile del Procedimento  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento il dirigente scolastico Dott.ssa Eleonigia Perone.  

 

Il presente bando viene pubblicato sul sito web dell’Istituto - Sezione PON 

http://www.omnicomprensivodelfortore.edu.it 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Eleonigia Perone  

 

A2C9DD2 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0010296 - VI.10 - del: 28/09/2023 - 13:16:28


		2023-09-28T13:09:03+0200
	PRNLNG75B44A783O




